
Hodnocení žádostí o f inanční příspěvek z rozpočtu Královéhradeckého kraje oblast školství 2009 Příloha usnesení

SMS012009/0
001

70
18

88
74

Základní škola a mateřská škola 
Častolovice

př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

ob
ce

m
i

Reedukace zábavně, nově, jinak 45 062   32 000   71 30 000 66,6 54

Cílem našeho projektu je zkvalitnit, zefektivnit a rozšířit možnosti výuky především prostřednictvím výukových programů na PC u dětí s diagnostikovanými SVPU (dyslexie, 
dysortografie, dysgrafie a dyskalkulie). V letošním školním roce došlo k velmi významnému nárůstu počtu žáků s SVPU. Celkový počet žáků zařazených do reedukační péče 
je již 25, což  je 10,7 % z celkového počtu žáků školy, a očekáváme, že budou zařazeni další žáci. Škola s dětmi systematicky pracuje, pedagogové, kteří vedou tyto hodiny, 
jsou odborně proškoleni PPP v Rychnově n.Kn. Bohužel pro tento narůstající počet žáků se nám nedostává kompenzačních pomůcek. Rádi bychom získané prostředky použili 

k doplnění stávajících, ale i na nákup nových, včetně pracovních sešitů a výukových programů a odborné literatury pro učitele.

Cílem projektu je zkvalitnit, zefektivnit a zpestřit nápravu vývojových poruch učení žáků. V posledních letech pozorujeme jejich citelný nárůst a jsme nuceni v souladu s 
platnou legislativou navyšovat počet dětí ve reedukačních skupinách. Abychom minimálně udrželi kvalitu této činnosti, naším cílem je zařadit ve větší míře učební systém 
Logico Picollo a další specializovaný softw are, který je mimořádně vhodný právě pro děti s diagnostikovanými SVPU. Chtěli bychom docílit ideální kombinace učení, hry, 

kognitivních a manuálních procesů. Dále bychom rádi aktualizovali a rozšířili učebnice a pracovní sešity, které jsou vhodné pro tuto výuku.  Další výhodou těchto pomůcek je i 
to, že mohou být používány denně v hodinách českého jazyka i matematiky a pomáhají včas odhalit případné problémy.

M
ís

tn
í

D
AR R

SMS012009/0
002

48
62

37
25

Střední škola, Nové město nad 
Metují, Husovo nám. 1218

Př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

kr
aj

em Moderní kompenzační pomůcky pro 
maximální využití smyslového vnímání a 

zvýšení názornosti ve výuce
70 662   62 877   89 60 000 84,9 60

Projekt je zaměřen na zvýšení možností vzdělávání žáků se specif ickými vzdělávacími potřebami prostřednictvím nových forem práce a kompenzačních pomůcek tzv 
Montessori a speciálních  pomůcek pro možnost názorné výuky v odborných předmětech.Jsou to pomůcky ,které slouží ke cvičení "praktického života" a speciální pomůcky 

pro rozvoj smyslů , rozvoj řeči , matematických schopností , českého jazyka , odborně zaměřených předmětů , ale i k socializaci žáků.Díky využití  pomůcek ve výuce  
bychom žákům chtěli  usnadnit  další vzdělávání a  zvýšit možnosti  uplatnitelnosti na trhu práce. Dále viz přílohač.1

Cílem projektu je umožnit žákům oboru Praktická škola dvouletá a oboru Práce ve zdravotnických a sociálních zařízeních - pečovatelské práce nabývat  dovednosti 
přirozenou cestou pomocí pomůcek , které umožňují zapojení všech smyslů, a které respektují rozsah jejich postižení.Pomocí nich se žáci učí  tak, aby výsledkem bylo 

maximální  přiblížení životu svých vrstevníků .Cílové skupiny:Žáci oboru Praktická škola dvouletá a Práce ve zdravotnických a sociálních zařízeních. Kr
aj

sk
á

D
O

TA
C

E

R

SMS012009/0
003

62
69

03
61 Střední škola, Základní škola a 

Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549

Př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

kr
aj

em Kompenzační pomůcky při vzdělávání 
žáků s těžkými řečovými vadami 107 660   96 894   90 0 0 43

Nárůst žáků nás nutí rozšiřovat logopedické  pracovny, tak, abychom byli schopni zajistit adekvátní odbornou péči. V loňském roce jsme díky projektu zakoupili zařízení EEG 
biofeedback, avšak vzhledem k vysoké pořizovací ceně již nezbyly f inanční prostředky na proškolení odborného personálu. Získané prostředky chceme proto využít na 
proškolení  pracovníka, který by s EEG biofeedback obsluhoval. Stále více žáků naší školy trpí těžkou vývojovou dysfázií. Rádi bychom pro ně vytvořili moderní učební 
pomůcky, které by pomohly kompenzovat jejich handicap a usnadnily jim zvládání učiva v rámci školního vzdělávacího programu. Pomůcky budou přenositelné v rámci 

základních škol a pomohly i ostatním pedagogům při vzdělávání integrovaných žáků stižených dysfázii v běžných základních školách.

Podpora výuky žáků s vývojovou dysfázií -  výroba kompenzačních  pomůcek.
Dovybavení odborné logopedické učebny dalšími pomůckami pro reedukaci poruch učení, řečových vad a odbornou literaturou.Zajištění proškolení speciálního pedagoga pro 

obsluhu zařízení EEG biofeedback, které se využívá při odstraňování logopedických vad. Kr
aj

sk
á

SMS012009/0
004

25
29

91
40

Základní škola speciální NONA, 
o.p.s.

ob
ec

ně
 p

ro
sp

ěš
ná

 
sp

ol
eč

no
st

 p
od

le
 

zá
ko

na
 č

. 2
48

/1
99

5 
Sb Domeček plný koleček 74 534   74 534   100 70 000 93,9 61

V současné době 7 žáků používá invalidní či speciální vozík ve škole a jiný při vycházkách, pobytu na zahradě, výletech. Vzhledem ke svému postižení potřebují další 3 žáci 
speciální vozík či kočár, aby se mohli účastnit všech aktivit venku se svými kamarády. Všechny vozíky a kočáry jsou uskladněné na chodbě a v zádveří školy, kde tvoří 

nebezpečnou překážku pro všechny žáky naší školy.
Pro zkvalitnění mobility žáků a zlepšení jejich začlenění do aktivit ve škole i venku je třeba zakoupit další potřebné vozíky a vybudovat přístřešek pro uskladnění vozíků a 

kočárů.

Hlavní cíl projektu: Prostřednictvím zkvalitnění mobility žáků zlepšit jejich začlenění do aktivit ve škole i venku.  
Dílčí cíle:

1. zkvalitnění vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v rehabilitační třídě
2. zlepšení bezpečnosti pohybu při výuce ve škole i venku 

3. zefektivnění způsobu výuky a výchova žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v rehabilitační třídě
4. zvýšení počtu kompenzačních pomůcek

O
kr

es
ní

/m
ik

ro
re

gi
on

á
ln

í

D
O

TA
C

E

R

SMS012009/0
005

70
88

83
53 Základní škola, T.G. Masaryka 

Borohrádek, příspěvková 
organizace

př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

ob
ce

m
i

Interaktivní výuka pro všechny 113 000   92 000   81 0 0 43

Naše škola vytváří podmínky pro tělesně postižené žáky z Borohrádku i okolí. Ve spolupráci se zřizovatelem byl zadán  projekt na výstavbu bezbariérového prostředí. 
Nyní integrujeme dvě žákyně na invalidních vozících, pro které je problematický přesun mezi třídami. Vzhledem k integraci má tato třída pouze 15 žáků. V kmenové třídě není 

dostupná moderní interaktivní technika. Omezené možnosti výuky především cizích jazyků a přírodopisu má odstranit pořízení výše uvedené techniky. 
Využití  tabule se nabízí nejen v přímém vyučovacím procesu, ale i při individuální práci žákyň s pedagogickými asistentkami . 

Škola má v souščasné době vysoký počet žáků s poruchami učení. Moderní výuková technika by pomohla zkvalitnit nabízenou reedukační péči, kterou  vede  aprobovaná 
speciální pedagožka

Od roku 2001 se snažíme ve škole vytvořit podmínky pro integraci dětí s tělesným postižením a zároveň využíváme odbornosti pedagogů k práci se žáíky s poruchami učení 
zařazením do reedukačního individuální výuky. Rádi bychom pro tuto náročnou práci zkvalitnili podmínky a vytvořili speciální třídu pro výše uvedené účely. V dopoledních 

hodinách je její využitelnost ve výuce, v odpoledních v individuální činnosti pedagogických asistentek s tělesně postiženými žákyněmi a k práce speciální pedagožky v 
reedukačním učení. V současné době máme

O
kr

es
ní

/m
ik

ro
re

gi
on

á
ln

í

SMS012009/0
006

70
15

24
97

Základní škola, Rychnov nad 
Kněžnou, Kolow ratská 485

Př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

kr
aj

em Zpřístupnění IC technologií žákům s 
kombinovaným postižením ve výuce 110 000   99 000   90 90 000 81,8 50 Umožnit přístup těžce zdravotně postiženým žákům k informačním technologiím  za podpory speciálních softw arových produktů, bez nutnosti pracovat v počítačové učebně, 

ale přímo v jednotlivých třídách a ve vhodných polohách. Ověřit, zda zpřístupnění IC technologií má význam na celkové zlepšení smyslového vnímání těžce postižených žáků.

Cílem projektu je umožnit přístup těžce zdravotně postiženým žákům k informačním technologiím za podpory speciálních softw arových produktů přímo v jednotlivých třídách a 
ve vhodných polohách,pomocí velkoplošných senzorických tlačítek a speciálně upravené dotykové klávesnice naučit žáky aktivně pracovat s moderními výukovými 

zařízeními.
Ověřit, zda zpřístupnění IC technologií má význam ve výchovně-vzdělávacím procesu            a v celkovém zlepšení smyslového vnímání těžce postižených žáků.

O
kr

es
ní

/m
ik

ro
re

gi
on

á
ln

í

D
O

TA
C

E

Z

SMS012009/0
007

70
98

61
26

Masarykova jubilejní základní 
škola a mateřská škola , Černilov

př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

ob
ce

m
i

Přírodovědné předměty pro všechny, 
názorně a snadněji 47 900   40 000   84 0 0 35

Cílem projektu je pořídit názorné výukové pomůcky a pracovní listy,  které by lépe přiblížily problematiku, kterou se žáci zabývají ve vyučování v hodinách přírodopisu a 
zeměpisu. Některým žákům nestačí ve vyučovacím procesu standardní výklad a názorné přiblížení, a potřebují k pochopení nejen více času, ale i názornější pomůcky, které 

se ,ne vždy, dostávají. 
Hlavním cílem je podchytit a motivovat v mikroregionu Černilovsko i méně nadané a integrované žáky v době vyučování i  v mimoškolním čase. Poskytnout jim podnětné studijní 

zázemí, které by jim umožňovalo rozvoj schopností a dovedností v maximu.

Cílem projektu je pořídit názorné výukové pomůcky a pracovní listy,  které by lépe přiblížily problematiku, kterou se žáci zabývají ve vyučování v hodinách přírodopisu a 
zeměpisu. Některým žákům nestačí ve vyučovacím procesu standardní výklad a názorné přiblížení, a potřebují k pochopení nejen více času, ale i názornější pomůcky, které 

se ,ne vždy, dostávají. 
Hlavním cílem je podchytit a motivovat v mikroregionu Černilovsko i méně nadané a integrované žáky v době vyučování i  v mimoškolním čase. Poskytnout jim podnětné studijní 

zázemí, které by jim umožňovalo rozvoj schopností a dovedností v maximu.

O
kr

es
ní

/m
ik

ro
re

gi
on

á
ln

í

SMS012009/0
008

70
15

24
97

Základní škola, Rychnov nad 
Kněžnou, Kolow ratská 485

Př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

kr
aj

em Pomoz mi, abych porozuměl 100 000   90 000   90 70 000 70 50
Augumentativní a alternativní komunikační systémy  - brána k porozumění.

Projekt přispěje k rozvoji komunikativních dovedností žáků a k zavádění nových moderních alternativních metod, přístupů a forem práce s těžce postiženými a nemluvícími 
dětmi. Nové postupy a pomůcky významně přispějí ke zlepšení efektivity výchovně vzdělávacího procesu.

Projekt přispěje k zavádění nových moderních alternativních metod a forem práce  s dětmi
se speciálními vzdělávacími potřebami.

Augumentativní a alternativní komunikační systémy přispějí  k rozvoji komunikačních dovedností dětí a žáků, 62% našich dětí je nemluvících.
Projekt významnou měrou přispěje ke zlepšení efektivity výchovně vzdělávacího procesu.

O
kr

es
ní

/m
ik

ro
re

gi
on

á
ln

í

D
O

TA
C

E

Z

SMS012009/0
009

62
69

01
59 Vyšší odborná škola a Střední 

odborná škola, Nový Bydžov, 
Jana Maláta 1869

Př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

kr
aj

em Snadnější cesta k úspěšné maturitě 104 000   96 000   92 0 0 35
Vybavit kmenové učebny čtvrtých ročníků výpočetní technikou (dataprojektorem a notebookem) a nástěnnými tabulemi. Tyto didaktické pomůcky využívat při výuce k 

názorným ukázkám, grafickým zobrazením a shrnutím probíraného učiva. Použitím projektoru lze zpracovat vybrané kapitoly učiva formou prezentací, nebo využít výukových 
programů a f ilmů na DVD nosičích. Tím se zvýší názornost probíraného učiva, výklad učitele je doplněn názorným příkladem.

Vybavit kmenovou učebnu pro výuku dataprojektorem a notebookem, dále rozšířit na stěnách plochy pro umístění výukového materiálu. Tím se zefektivní výuka žáků, 
názornost výkladu pomůže zejména žákům se speciálními vzdělávacími potřebami zvládnout náročnost závěrečného ročníku. Pomoci žákům při výuce a osvojování si 

nových poznatků srozumitelnější a názornější formou. M
ís

tn
í

SMS012009/0
010

48
62

37
25

Střední škola, Nové město nad 
Metují, Husovo nám. 1218

Př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

kr
aj

em Moderní formy výuky za pomoci 
informačních technologií - interaktivní 

tabule
90 000   81 000   90 0 0 39

Projekt spočívá v nákupu a instalaci dvou zařízení, a to projektoru a interaktivní tabule, usnadňujících žákům se specif ickými vzdělávacími potřebami práci na PC a učení 
vůbec.2. Technika by měla především sloužit při přípravě na praktický život tj. např. vyplňování  úředních formulářů , vyhledávání na internetu za pomoci názoru a v 

socializaci žáků.  Dále příloha

1. Usnadnění přístupu ke vzdělání žákům se speciálními vzdělávacími potřebami 2. použitím počítačových technologií kompenzovat problémy v grafomotorice i ve verbálním 
vyjadřování 3.pomoci zlepšit orientaci v úředních záležitostech a běžném životě pomocí nestandartních metod práce a pomůcek. Kr

aj
sk

á

SMS012009/0
011

70
15

66
97

Základní škola a Mateřská škola 
Kocbeře, okres Trutnov

př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

ob
ce

m
i

Efektivní a motivující reedukace s 
interaktivní tabulí 48 000   42 000   88 0 0 41 Chceme obohatit výuku i hodiny individuální reedukace žáků s poruchou učení prací s interaktivní tabulí a zakoupit několik výukových programů určených k reedukaci. Vybrali 

jsme si dotykovou tabuli Iw eta, která umožňuje psaní jakýmkoliv tupým předmětem, prstem a podobně.

Chceme zajímavěji a účinněji pracovat se žáky se speciálně vzdělávacími potřebami - tedy žáky s poruchami učení a chování, ale i žáky mimořádně nadanými. ICT obecně a 
zejména činnosti s interaktivní tabulí jsou pro žáky velmi motivující, ale i efektivní a rozvíjí řadu žádoucích dovedností. Chceme také zakoupit výukové programy vhodné pro 

práci s tabulí. 
- ABC do školy - program pro stimulaci, reedukaci i diagnostiku raně školních čtenářských a jazyk.dovedností včetně rozvoje zrak.vnímání.

- DysCom program pro děti se spec.výuk.potřebami se zaměřením na rozvoj čtení, uplatňování gramat.pravidel a podporu zrakového  vnímání
- Objevitel - matematika pro děti, které potřebují krátkodobě nebo dlouhodobě specif ickou výukovou podporu

M
ís

tn
í

SMS012009/0
012

75
01

66
72

Mateřská škola Hostinné

př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

ob
ce

m
i

Chci to s Tebou zkusit sám. 53 932   48 539   90 0 0 50

motto MŠ: Mateřská škola pro všechny
Vybavením zahrady novými kompenzačními pomůckami, tj. sestavou Lucie, sestavou Johana, lávkou a houpačkou Bára, budeme rozvíjet u dětí se speciálními vzdělávacími 
potřebami (SVP) obratnost, úchopy, lateralitu hybných orgánů, smysl pro rovnováhu a vnímání těla,stabilitu. Dále pocit pohody, uvolnění a libosti. Pod dohledem pedagogů 

povedeme postupně děti k překonávání strachu z neznámých činností a k samostatnosti. Používáním kompenzačních pomůcek dojde i k rozvoji hrubé motoriky a k celkovému 
rozvoji.Také tím přispějeme ke kvalitnějšímu a efektivnějšímu způsobu výuky a při výchově dětí se speciálními vzdělávacími potřebami.

Zakoupením kompenzačních pomůcek chceme u dětí se speciálními vzdělávacími potřebami rozvíjet  obratnost,úchopy,lateralitu hybných orgánů,smysl pro rovnováhu a 
vnímání těla a stabilitu.Navozovat uvolnění a pocit pohody při rozvoji vlastních schopností a zvyšovat tak jejich možnosti.Přispívat ke kvalitnějšímu a efektivnějšímu způsobu 

výuky a výchovy při praktických činnostech.Vést děti k samostatnosti při překonávání překážek a posilovat sebedůvěru v sebe sama.

O
kr

es
ní

/m
ik

ro
re

gi
on

á
ln

í

SMS012009/0
013

70
84

11
79

Speciální základní škola a 
Mateřská škola, Trutnov

Př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

kr
aj

em Letíme kouzelným světem 40 000   35 000   88 35 000 87,5 52 Jedná se o zakoupení kompenzačních pomůcek, které by vyučující využívali jako doplnění výuky,při únavě dětí, pro zefektivnění vzdělávacího procesu žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami.

Pro zkvalitnění výuky žáků využívat co nejvíce pomůcek a neustále přispívat ke kvalitnějšímu a efektivnějšímu způsobu výuky a výchovy žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami. M

ís
tn

í

D
O

TA
C

E

R

SMS012009/0
014

70
98

79
55 Základní škola a mateřská škola, 

Předměřice nad Labem, okres 
Hradec Králové

př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

ob
ce

m
i

Jak pomoci žákům s SPU 55 000   47 000   85 0 0 39

Projekt  zaměřen na zkvalitnění, zefektivnění a modernizaci výuky žáků se SPU.Cílová skupina jsou žáci se SPU, kteří jsou na naší škole integrováni do tříd. Učitelé a 
dyslektické asistentky jsou podrobně seznámeni se závěry PPP, kterými se důsledně řídí. Projekt by měl žákům poskytnout jistotu a radost při učení. Žáci by se měli díky 

novým pomůckám a cvičebnicím naučit pracovat dle pokynů, řešit problém a spolupracovat s učitelem nebo spolužákem. Žáci by měli pocítit radost z dobře vykonané práce, 
z úspěchu, kterého se jim během výuky nedostává tolik jako ostatním žákům.• Žáci by se měli díky novým pomůckám a cvičebnicím naučit pracovat dle pokynů, řešit problém 

a spolupracovat s učitelem nebo spolužákem.

Cílem je odstranit bariéry při učení, usnadnit komunikaci učitel a žák a poskytnout podmínky pro žáky se SPU, které díky přístupu k moderním pomůckám, vytvoří učitel rychleji 
během výuky.Učitel i dyslektické asistentky budou moci poskytnout, pomůcky a podmínky. 

Nákupem pomůcek a uvedeného materiálu chceme:
1.zmodernizovat a zefektivnit výukové zázemí ve třídě pro práci učitelů s integrovanými žáky se SPU, 

2.zefektivnit individuální péči pod vedením dx asistentek 
3.prostřednictvím moderních pomůcek rozvíjet smyslové vnímání, postřeh, myšlenkové operace, pozornost a trpělivost žáků se SPU, 

4.posílit činnosti zaměřené ke cvičení různých forem paměti a k osvojování poznatků v oblasti ČJ, AJ, M, a tak rozvíjet zejména kompetence k učení a k řešení problémů.

M
ís

tn
í

SMS012009/0
015

60
11

40
11

Základní škola a Mateřská škola, 
Pecka, okres Jičín

př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

ob
ce

m
i

Studují s námi i žáci se speciálními 
vzdělávacími potřebami 100 000   90 000   90 0 0 41

Základem našeho projektu jsou různé hry, které rozvíjejí  smysly a schopnosti jak u dětí integrovaných, tak u dětí zdravých. Nejlepší začlenění těchto dětí je skrze hry 
zejména při práci s rytmickými nástroji a při společenských hrách na koberci. Motoriku a obratnost rozvíjejí při manipulaci se stavebnicemi a různými skládačkami. Hmatové 

vnímání a fantazii rozvíjejí při výtvarných činnostech. Během hry se zdravé děti učí spolupracovat s dítětem s postižením, komunikovat s ním a v případě potřeby mu pomoci. 
Našim záměrem je zakoupit společenské hry, skládačky, výtvarné pomůcky a rytmické nástroje, které nám pomohou zapojit dítě s postižením do kolektivu zdravých dětí 

nenásilně během her.Nápady na hry budou prezentovány na w ebových stránkách školy.

Nenásilnou formou, tedy pomocí her, zapojit dítě s mentální a zdravotním postižením do aktivit zdravých dětí a posílit tak jeho pozici v kolektivu. Zároveň také nenásilnou 
formou vést zdravé děti ke spolupráci s dítětem s postižením.K tomuto nám pomohou zakoupené vhodné společenské hry, stavebnice, výtvarné potřeby a další pomůcky, 

které zaujmou pozornost dětí, rozvíjejí motoriku, smyslové vnímání a řečové dovednosti dětí a zároveň připraví dítě s postižením do života. Oblast učení integrovaného dítěte 
bude rozvíjena pomocí názorných modelů a obrázků. Integrované dítě tak může spolužákům předvést, co dokáže se svými pomůckami.

M
ís

tn
í

SMS012009/0
016

70
15

66
11

Základní škola Vamberk, okres 
Rychnov nad Kněžnou

př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

ob
ce

m
i

Další šance - zvládnu ji také 114 000   99 750   88 0 0 43

Projekt je tvořen pro dívku Pavlínu (DMO), která je na naší škole již od 1. tř. integrovaná. Při výuce ji pomáhá ped. asistentka. Pavlína se na svém vozíku nedostane do 
přístavby naší školy, kde jsou odborné učebny Fy, Př a Ch. Nemůže se účastnit výuky společně s ostatními spolužáky. Výuka těchto předmětů musí probíhat v jiných 

prostorách, kde nemáme potřebné vybavení ani odborné pomůcky. Její postižení ji také neumožňuje plné fyzické a psychické nasazení jako u ostatních žáků. Pro pochopení 
zákl. učiva je potřeba Pavlíně učivo zjednodušovat, používat více názorných pomůcek, psát  zápisky. Tímto projektem chceme pro Pavlínu a další takto postižené žáky 

vytvořit přehledný výukový materiál z Fy a Př, který bude odpovídat našemu ŠVP a bude obohacen o pracovní listy a popis konkrétních pokusů

1)zajistit ž. vhodné podmínky pro výuku odborných předmětů (Fy, Př i Ch)
2)umožnit ž. v max. míře přístup k učivu, které ji bude předkládáno ve formě jí zvládnutelné

3)vytvořit uč. materiál na Fy a Př odpovídající schopnostem ž., který bude vycházet z ŠVP-bude vysvětlovat uč. látku a na konci obsahovat shrnutí =zápis
- zpracování na PC - a) přehlednost, dobrá čitelnost, snadné doplňování dle zjištěných možností ž., b) názornost - doplnění obrázky, náčrtky, c) snadné vytištění a možnost 

komplementace, d) využitelnost pro další postižené žáky
e)zařazování a rozpracování jednoduchých pokusů, které povedou k větší názornosti učiva 

f)možnost většího seznámení s jednotlivými pokusy a pomůckami 
g)vytvoření pracovních listů k vlastní výuce i na procvičování - hřebenovka, doplňovačka, rébus

M
ís

tn
í

SMS012009/0
017

64
20

11
47

Základní škola, ul.Mládežnická

př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

ob
ce

m
i

Dobrý start pro žáky s SPU - 
"reedukace hravě a zábavně" 111 150   98 150   88 90 000 81 45

Naše škola je pavilonovou sídlištní školou s počtem žáků 540. Z tohoto počtu je celkem 66 žáků s diagnostikovanými specif ickými poruchami učení. Těmto dětem pod vedením 
dyslektických asistentek nabízíme hodiny reedukace, ve kterých jim pomáháme rozvíjet schopnosti a dovednosti s ohledem na jejich individuální vzdělávací potřeby. Metody a 
formy práce konzultujeme s odbornými pracovníky PPP. Pro kvalitnější a efektivnější rozvoj dětí nám chybí moderní výukové programy a materiály. Zakoupením hardw arového 

a softw arového vybavení, moderních didaktických a reedukačních pomůcek a materiálů chceme vést děti k aktivitě a překonávání překážek ve výuce, rozvíjet myšlení, 
paměť, zrakové a sluchové vnímání. A to vše hravou a zábavnou formou s moderními trendy.

Zkvalitnit a zvýšit efektivitu vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami prostřednictvím moderních didaktických a kompenzačních pomůcek a nových 
hardw arových a softw arových programů. Žákům se specif ickými poruchami učení a chování chceme napomáhat v jejich rozvoji, vytvořit jim lepší podmínky pro získávání 

poznatků srozumitelnější, názornější a hravou formou, a tím jim umožnit snadnější vyrovnání se s handicapem a následné začlenění do kolektivu vrstevníků. M
ís

tn
í

D
O

TA
C

E

Z

S
ch

va
lu

je

%
ROZPOCET 

KRAJE 
ROZHODNUTI

%
Výpočet 
kritérií  
body

OBSAH_C TY
P

 
př

ís
pě

vk
u

CILE
PUSOBNOS

T 
PROJEKTU

ROZPOCET 
KRAJE

KOD IC
O ZADATEL TYP_ZADATEL PROJEKT ROZPOCET 

CELKEM

1/2



Hodnocení žádostí o f inanční příspěvek z rozpočtu Královéhradeckého kraje oblast školství 2009 Příloha usnesení

S
ch

va
lu

je

%
ROZPOCET 

KRAJE 
ROZHODNUTI

%
Výpočet 
kritérií  
body

OBSAH_C TY
P

 
př

ís
pě

vk
u

CILE
PUSOBNOS

T 
PROJEKTU

ROZPOCET 
KRAJE

KOD IC
O ZADATEL TYP_ZADATEL PROJEKT ROZPOCET 

CELKEM

SMS012009/0
018

70
15

42
79

Základní škola, Náchod, 
Komenského 425

př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

ob
ce

m
i

Když do školy, tak s úsměvem, když ve 
škole, tak bez nudy 24 000   20 000   83 20 000 83,3 49

Ve školním roce 2008 - 2009 navštěvuje naši školu 807 dětí , z toho je 65 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 4 žáci s DMO upoutaní na vozíku.V běžných třídách 
integrujeme děti s vývojovými poruchami  učení (dyslexie, dysgrafie, dysortografie, dyskalkulie), děti handicapované (s DMO), děti ze sociálně znevýhodněného 

prostředí.Reedukační péče je zaměřena na rozvoj nevyzrálých či oslabených specif ických funkcí, rozvoj čtení, komunikace, slovní zásoby, matematických dovedností či 
grafomotoriky.S integrovanými žáky pracuje během školní výuky speciální pedagog. Pro práci s dětmi, které mají výukové obtíže  a potřebují speciální péči bychom rádi 

zakoupili pomůcky, které by jim k tomuto účelu sloužily. Výuka se jednak zpestří, umožní také aktivně zapojit do výuky děti handicapované.

Reedukační péče je věnována dětem od 1. do 6. ročníku v pravidelných reedukačních hodinách. Žáci z vyšších tříd docházejí na reedukační péči dle dohody s PPP. 
Jestliže mají děti s vývojovou poruchou učení, děti handicapované i sociálně znevýhodněné  dělat pokrok, výuka musí působit na všechny jejich smysly. Z tohoto důvodu jsou 

důležité  speciální pomůcky, pracovní listy, PC programy,které jsou přímo odborníky vytvořeny, určené ke smyslové přípravě žáka na proces čtení a psaní, k rozvíjení 
zrakového vnímání, sluchového vnímání, k rozvíjení vyjadřovacích schopností, myšlení a řeči, k rozvíjení grafomotoriky a překonávání již vzniklých obtíží ve čtení a písemném 

projevu. Děti získávají informace více smysly a mohou využívat i zvukových vlastností jednotlivých výukových softw arů.

M
ís

tn
í

D
AR R

SMS012009/0
019

60
11

67
81

Lepařovo gymnázium, Jičín, 
Jiráskova 30

Př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

kr
aj

em Kompenzační pomůcky pro integraci 
těžce zrakově postiženého žáka 67 900   55 000   81 20 000 29,5 52

Nákup modetních kompenzačních pomůcek/ interaktivní tabula a dataprojektoru/ je určen pro těžce zrakově postiženého žáka 1.ročníku gymnázia.Protože interaktivní tabule s 
dataprojektorem je k dispozici pouze v jedné spec.učebně, která slouží k výuce pro žáky všech ročníků, nejsou tyto kompenzační pomůcky, které se ukázaly jako velice 

účinné těžce zrakově postiženému žákovi denně k dispozici. Umístěním této tabule s dataprojektorem do kmenové třídy by přispělo postiženému žákovi vytvořit co 
nejvhodnější podmínky pro integraci, kompenzaci bariéry způsobené jeho kombinovaným postižením a umožnila by mu max.přístup k informacím z výuky.

Vytvořit co nejvhodnější podmínky pro integraci těžce zrakově těžce postiženého žáka a
umožnit těžce zrakově postiženému žákovi přístup k informacím z výuky a tím kompenzovat bariéry způsobené jeho postižením. M

ís
tn

í

D
O

TA
C

E

R

SMS012009/0
020

60
15

30
41

Mateřská škola speciální, Trutnov 
, Na Struze 124

Př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

kr
aj

em Hmatem se díváme, svět poznáváme 30 000   21 000   70 21 000 70 51
Prostřednictvím nákupu speciálních kompenzačních pomůcek pro zrakově handicapované bychom rádi rozvinuli a zdokonalili smyslové vnímání zrakově postižených dětí. 
Připravíme je tak na snazší orientaci v okolním světě a na vstup do základní školy (jako předstupeň nácviku Braillova písma). Konkrétní popis speciálních pomůcek a jejich 

využití ve výchovném a vzdělávacím procesu ditěte se speciálními vzdělávacími potřebami je součástí přílohových materiálů.

Cílem projektu je pomocí speciálních pomůcek pro zrakově postižené rozvíjet a zdokonalovat smyslové i kognitivní vnímání postižených dětí, které jim kompenzuje zrakový 
handycap. Při práci s těmito dětmi se zaměřujeme na komplexní péči, kde využíváme různé speciálně pedagogické postupy směřující k všestrannému vývoji osobnosti dítěte. 
Naším cílem je usnadnit zrakově postiženým dětem vstup do společnosti vedoucí až k jejich integraci do kolektivu zdravých dětí. Námi vybrané kompenzační pomůcky vedou 
děti (postižené i zdravé) ke spolupráci při hře, což je velkým přínosem pro jejich vzájemné vztahy. Výcvik hmatového vnímání zrakově postižených dětí je velmi důležitý již v 

předškolním věku, aby mohly v budoucnu úspěšně zahájit školní docházku spojenou s nácvikem Braillova písma.

M
ís

tn
í

D
O

TA
C

E

R

SMS012009/0
021

42
88

79
41

Církevní základní škola 
Borohrádek

šk
ol

sk
é 

pr
áv

ni
ck

é 
os

ob
y Speciální péče o děti s VPU na CZŠ 

Borohrádek 100 000   90 000   90 0 0 34 Zakoupení speciálních pomůcek pro zefektivnění vzdělávacího procesu žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.
Záměrem našeho projektu je zakoupení nebo vlastní výroba pomůcek, které by zefektivnily vzdělávací proces žáků se spec.vzděl.potřebami. Chceme přispět ke kvalitnějšímu 

a efektivnějšímu způsobu výuky a výchovy těchto žáků.Jedná se  o pomůcky, které budou denně napomáhat žákům při výuce a při osvojování nových poznatků 
modernějším, srozumitelnějším a názornějším příkladem. M

ís
tn

í

SMS012009/0
022

25
26

21
65

Mateřská škola, základní škola a 
praktická škola Daneta, s.r.o.

šk
ol

sk
é 

pr
áv

ni
ck

é 
os

ob
y Moderní kompenzační pomůcky ve 

výuce žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami

100 000   89 000   89 80 000 80 56

Z důvodu komplexnosti péče o osoby s postižením i pro návaznost výchovně vzdělávacího procesu vznikla při Základní škole Daneta Mateřská škola, ve které budou zdravé 
děti integrované s dětmi s postižením (mentální postižení, tělesné postižení,  autismus, kombinované postižení....). Tím chceme zabezpečit i včasné zařazení do speciálně 

pedagogické péče.
Děti s postižením potřebují vhodně přizpůsobené prostředí se speciálním programem, není možné je  ihned zapojit do kolektivu, nepřijímají podněty stejně jako zdravé děti. 

Proto s nimi musíme začít pracovat individuálně a postupně je zapojovat do kolektivu, mnohdy přes pomoc asistentů. Pro jejich vývoj jsou nutné speciální pomůcky.

Hlavním cílem projektu je zakoupení pomůcek, které zefektivní výchovně vzdělávací proces dětí se speciálními vzdělávacími potřebami v integrované Mateřské škole. 
Jejich  postižení omezuje možnosti příjmu podnětů a zkušeností v běžném prostředí, jejich zážitky jsou neúplné, jednostranné a nesprávně vyhodnocené. Proto chceme 

zajistit dostatečný přísun podnětů, který může pozitivně ovlivnit jejich vývoj. Kr
aj

sk
á

D
O

TA
C

E

R

SMS012009/0
023

49
29

02
66

Základní škola a Mateřská škola, 
Horní Maršov, okres Trutnov

př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

ob
ce

m
i

Moderní výuka na ZŠ Horní Maršov 46 000   40 000   87 0 0 39

Vzhledem k malému počtu jsme byli nuceni spojit některé třídy na prvním stupni. V naší škole pracujeme s poměrně velkým počtem žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami. Vyučující těchto tříd se nemohou věnovat těmto žákům tak, jak by bylo potřeba.Díky vybavení různými moderními pomůckami by došlo k výraznému zkvalitnění 

výuky a zejména o zjednodušenou kontrolu práce, která je u těchto dětí velmi důležitá. Kromě nákupu moderních pomůcek bychom se podíleli i na vytvoření vlastních 
pomůcek, které budou vycházet z mnoholetých zkušeností z práce s žáky se speciálními potřebami.

Cílem našeho projektu moderní výuka na ZŠ a MŠ v Horním Maršově je zkvalitnění výuky zejména pro žáky se speciálními potřebami. 
Díky vybavení moderními pomůckami chceme umožnit lepší zapojení žáků do kolektivu třídy v rámci svých možností. Nejdůležitější oblastí, na kterou bychom se soustředili, je 

výuka češtiny, matematiky a cizích jazyků.
Výroba vlastních pomůcek na základě zkušeností ze seminářů....

M
ís

tn
í

SMS012009/0
024

70
18

85
13

Mateřská škola Láň, Rychnov nad 
Kněžnou, Českých bratří 1387

př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

ob
ce

m
i

Dětské ruce 101 200   79 000   78 0 0 41 Rozvoj individuálních manipulačních dovedností v oblasti  jemné motoriky, sebeobsluhy a grafomotoriky u dětí se speciálními vzdělávacími potřebami pomocí různých 
kompenzačních a manipulačních pomůcek. Některé z pomůcek budou zakoupeny, jiné budou vyrobeny svépomocí či na zakázku

Naším cílem je zefektivnění vzdělávacího procesu u dětí se speciálními vzdělávacími potřebami v předškolním věku. Zakoupením a výrobou pomůcek chceme rozvíjet 
manipulační funkce dětských rukou v oblasti jemné motoriky, sebeobsluhy a grafomotoriky.

O
kr

es
ní

/m
ik

ro
re

gi
on

á
ln

í

SMS012009/0
025

70
98

88
97

Základní škola a Mateřská škola, 
Smidary, okres Hradec Králové

př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

ob
ce

m
i

Každý jsme jiný, všichni jsme šťastní - 
kompenzační pomůcky pro žáky 25 500   22 950   90 0 0 37

Projekt podporuje kvalitnější a efektivnější způsob výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Do učebny, kde probíhá běžná výuka, ale i výuka žáků se SVP, 
logopedická a dyslektická náprava a relaxace tělesně postižených a hyperaktivních žáků,umístíme tzv. "kuličkový bazén", který využijeme k relaxaci, ale i netradiční výuce 

předmětů. Podporujeme tak rozvoj kognitivních a motorických schopností žáků. Z oblasti motoriky jde především o rozvoj ergoterapie a hrubé motoriky.Děti zde prožívají nové 
vnímání vlastního těla, uvědomí si své potřeby, pocity, seznámí se s novými možnostmi motorické aktivity. Ke kompenzaci postižení využijeme i zvukové pexeso, domino s 

vůněmi, molitanovou stavebnici a overbaly. Všechny tyto pomůcky napomohou rozvoji prožitků a citů u žáků.

Cílem projektu je zkvalitnit výuku žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v běžné výuce. Podpoříme rozvoj kongnitivních, motorických a prožitkových schopností žáků. 
Projekt napomůže netradiční a zajímavé výuce žáků s dyslektickými obtížemi a hyperaktivitou. Citlivým vedením zapojíme integrované žáky do vyučovacího procesu. Třída 
bude vybavena moderními kompenzačními pomůckami (kuličkový bazén, overbaly, domino s vůněmi, zvukové pexeso), které budou využívat učitelé při běžné výuce i při 

individuální péči o žáka. Škola je jedinou školou v regionu obce III, která zajišťuje vzdělávání žáků tělesně postižených.

O
kr

es
ní

/m
ik

ro
re

gi
on

á
ln

í

SMS012009/0
026

75
01

81
28

Základní škola a Mateřská škola, 
Bernartice, okres Trutnov

př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

ob
ce

m
i

Moderní kompenzační pomůcky, které 
umožní dětem zažít úspěch 69 948   62 200   89 0 0 36

Zavedením moderních pomůcek a dalších aktivit umožníme dětem oslabeným
v oblasti pozornosti i v oblasti poruch ADHD zažít úspěch a pocit

rovnocennosti se spolužáky.
Jedná se o použití psychow alkmanů

(technologie AVS) a dalších relaxačních pomůcek, které stimulují
smyslové orgány a tím postupně zlepšují koncentraci, umožňují relaxaci

a zbavují žáky případného stresu. Pomocí těchto přístrojů a jiných
uvedených relaxačních pomůcek chceme odstranit projevy těchto poruch a

Hlavním cílem projektu je další zkvalitnění a zefektivnění péče o děti
s poruchami pozornosti a s hyperaktivitou. Používáním psychow alkmanů

(technologie AVS) a některých dalších relaxačních pomůcek chceme
docílit poklesu výchovných a výukových problémů a maximálně zapojit

děti s ADHD do školního života. Chceme těmto dětem umožnit co
nejčastěji zažít úspěchy, zvýšit jejich sebevědomí a poznat radost z
dosažených změn, které na svém chování pocítí. Za poslední roky se

ukazuje, že AVS technologie bývá účinná v oblasti tzv. "malé

C
el

os
tá

tn
í

SMS012009/0
027

70
84

11
44

Speciální základní škola, Úpice, 
Nábřeží pplk. A. Bunzla 660

Př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

kr
aj

em "Poznej svůj kraj" 68 000   61 000   90 0 0 34
Projekt má posilovat výchovu a vzdělávání žáků s lehkým až středním mentálním postižením. Vzdělávání těchto žáků má být realizováno v těsném spojení se životem a praxí. 

Cílem projektu je seznámit žáky blíže s krajem, ve kterém žijí a současně budovat vytváření kladného vztahu k prostředí, v němž žijí.Užité metody by měly směřovat k 
respektování správných norem chování a současně zamezovat vandalismu. Další popis viz. příloha 1.

Cílem projektu je seznámit co nejblíže žáky školy se zdravotním postižením s krajem, v němž žijí, s jeho významnými lokalitami, s jeho kulturními a historickými památkami a s 
přírodními krásami a to netradičními formami (fotografování, natáčení, porovnávání minulosti se skutečností...), metodami (vytváření mapek a ilustračních brožur...) a za použití 
moderních pomůcek (digitální i klasický fotoaparát, kamera, fotografie, f ilm...). Cílem projektu je také překlenutí mezer mezi teoretickými poznatky a praxí. Žáci budou rozděleni 
do tří skupin, činnost a náplň jednotlivých skupin bude odpovídat jejich věku, schopnostem a možnostem.Žáci se budou učit se získanými informacemi pracovat, porovnávat 

je a navzájem si je předávat.

M
ís

tn
í

SMS012009/0
028

64
81

03
21

Základní škola a mateřská škola 
Jana Pavla II. Hradec Králové

př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

jin
ým

 z
řiz

ov
at

el
em

Pomáháme dětem se speciálními 
výukovými potřebami 87 000   77 000   89 0 0 39

ZŠ a MŠ Jana Pavla II. v Hradci Králové je úplná základní škola s devíti postupnými ročníky a jedním smíšeným oddělením mateřské školy Mateřídouška. V současné době má 
škola celkem 179 žáků 1. a 2. stupně a 17 dětí v mateřské škole. Zřizovatelem je Biskupství královéradecké. 

     V září 2008 jsme vstoupili do dvanáctého roku naší existence. Jsme školou církevní. V souladu s naším školním vzdělávacím plánem klademe důraz na výchovu dětí v 
duchu křesťanských tradic a na pomoc dětem se speciálními vzdělávacími potřebami. 

     K dnešnímu datu máme integrováno celkem 42 dětí se SVPU a 5 dětí vzdělávaných podle programu Zvláštní škola.

Cílem tohoto projektu je zefektivnit výuku dětí se specif ickými výukovými potřebami 
pořízením moderních kompenzačních pomůcek.

     Podrobněji: viz příloha č.1 - Podrobný popis projektu
                           příloha č.2 - Podrobný rozpočet projektu

M
ís

tn
í

SMS012009/0
029

60
15

33
51 Základní škola a Praktická škola, 

Dvůr Králové nad Labem, 
Přemyslova 479

Př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

kr
aj

em Vybavení učebny prezentační technikou 60 000   54 000   90 0 0 37

Zřízením nové učebny s dataprojekcí,která v naší škole stále chybí, zajistíme názornější, podnětnější a kvalitnější výuku.Novou učebnu budou využívat všichni žáci naší 
školy.K zařízení učebny s prezentační technikou bude třeba:

1. pořídit a instalovat dataprojektor
2. pořídit notebook na přípravu prezentací

3. pořídit a instalovat projekční plátno
4. zajistit odborné ozvučení učebny

5. podle potřeby zajistit odpovídající zatemnění učebny

1. Zkvalitnění výuky prostřednictvím prezentační techniky
2. Zajištění názornější výuky - dlouhodobější dovednosti a návyky žáků

3. Usnadnění přístupu ke vzdělání
4. Vytvoření lepších podmínek pro vzdělávání  - komplexní rozvoj osobnosti žáků

5. Motivace k celoživotnímu učení - profesní uplatnění 
6. Zprostředkování co nejvíce informací

M
ís

tn
í

SMS012009/0
030

62
69

03
61 Střední škola, Základní škola a 

Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549

Př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

kr
aj

em Kompenzační pomůcky pro žáky s 
vadami sluchu, zraku a řeči. 111 000   99 900   90 0 0 48

Projekt přispěje k efektivnější výuce  žáků s vadami sluchu, zraku a řeči. Vzdělávání neslyšících žáků je podmíněno dokonalou vizualizací osvojovaného učiva. Pro výuku 
handicapovaných žáků budou zakoupeny a vytvořeny názorné modely, mapy, nástěnné obrazy, PC program a pomůcky pro jazykovou výuku, které postiženým dětem 

pomohou překonávat komunikační bariéru a usnadní jim přístup k většímu rozsahu získávaných poznatků a informací.  Budou využívány jak při výuce jednotlivých předmětů, 
tak při individuální logopedické péči. Pro práci se žáky s těžkými vadami řeči budou zakoupeny speciální kompenzační pomůcky (SymWriter), které budou využívány pro 

rozvoj alternativní komunikace u dětí, které se nemohou vyjadřovat řečí.

Cílem projektu je zefektivnění výuky žáků s vadami sluchu, zraku a řeči. Pro výuku budou zakoupeny nové moderní názorné kompenzační pomůcky, které budou postiženým 
dětem napomáhat k lepšímu a rychlejšímu osvojení probíraného učiva v jednotlivých předmětech. Dalším cílem bude odbourání či alespoň zmírnění komunikační bariéry, aby  i 
děti s nejtěžším stupněm postižení mohly získat co největší množství nových vědomostí a dovedností a přiblížit se tak svými znalostmi rozsahu znalostí, které si osvojují jejich 

nepostižení vrstevníci v běžných školách. Žáci s těžkými vadami řeči si osvojí práci s počítačovým programem SymWriter, který velice názorným způsobem napomáhá 
rozvoji alternativní komunikace u těchto dětí.

Kr
aj

sk
á

SMS012009/0
031

75
01

58
20

Základní škola Sion J. A. 
Komenského, Hradec Králové

šk
ol

sk
é 

pr
áv

ni
ck

é 
os

ob
y

Specif ické vývojové poruchy učení 50 000   42 000   84 0 0 39

Naše škola klade velký důraz na individuální přístup k dětem. Ve škole máme několik integrovaných žáků. Výuka je u těchto dětí vedena s respektem k jejich vzdělávacím 
potřebám. Rádi bychom zkvalitnili naši péči o tyto děti a to nejen při individuální reedukaci, ale i v individuálním přístupu při vyučování. Velký důraz klademe na týmovou 

spolupráci pedagogů, je pro nás tedy samozřejmostí, že se s novými pomůckami navzájem seznamujeme, aby je ve výuce mohli používat všichni. Rádi bychom využívali 
materiální pomůcky k podpoře výuky v hojnější míře. Přestože některé z těchto pomůcek již máme, vnímáme v této oblasti ještě velké rezervy, a proto bychom rádi z tohoto 

grantu zakoupili pomůcky další. Také jsme otevření v budoucnu přijímat do naší školy další žáky s různými handicapy.

Dostatek f inančních prostředků na pomůcky pro individualizaci dětí je pro nás důležitý. Individuální přístup je jednou z priorit naší školy. Jednou z možností, jak tuto prioritu 
naplňovat, je podnětné prostředí s různými pomůckami a materiály. Také pro další vzdělávání našich učitelů je potřeba mít tematicky zaměřené publikace s konkrétními návody 

pro práci s dětmi s SVPÚ. Chceme, aby se děti mohly rozvíjet v pozitivní atmosféře, kde je kladen důraz na jejich individuální schopnosti a možnosti. Zároveň chceme, aby 
škola byla místem, kde to děti skutečně baví, kam chodí rády i přes nároky na ně kladené a přes nutnost se učit. K tomu je potřeba mít atraktivní prostředí. K inovativnímu pojetí 

vyučovacích předmětů, k maximálnímu zapojení dětí, je nutné mít po ruce dostatek zajímavých pomůcek.

M
ís

tn
í

SMS012009/0
032

64
20

11
12

Základní škola, ul.Gorkého

př
ís

pě
vk

ov
é 

or
ga

ni
za

ce
 z
říz

en
é 

ob
ce

m
i

Kompenzační pomůcky 100 000   90 000   90 0 0 37

Jedním z cílů našeho ŠVP je: starat se o žáky se zdravotním postižením, zdravotním znevýhodněním a sociálním znevýhodněním, o žáky se spec. výukovými potřebami a 
pokud možno je nevydělovat do samostatných skupin.

Na naší škole je aktuálně 49 žáků se SPU integrováno do běžných tříd a pouze 6 dětí má PPP stanovený normativ .
Z těchto důvodů jsme se rozhodli vytvářet časově, ale i technicky nenáročné metodické pomůcky pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a nakoupit výukový 

softw are s počítačovou technikou (+příslušenství).

Naším cílem je vybudovat "Školu pro všechny".
Chceme se starat o všechny žáky a neopomínat žáky se zdravotním postižením, zdravotním znevýhodněním a sociálním znevýhodněním, o žáky se spec. výukovými 

potřebami a pokud možno je nevydělovat do samostatných skupin. Na naší škole je aktuálně 49 žáků se SPU integrováno do běžných tříd a pouze 6 dětí má PPP stanovený 
normativ. Z těchto důvodů jsme se rozhodli vytvářet časově, ale i technicky nenáročné metodické pomůcky pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami  V rámci 

pracovního vyučování žáků 2.st. by bylo možné tyto pomůcky vyrobit. Dále pak nakoupit výukové programy pro zkvalitnění vyučovacích hodin a použít tak, více moderní 
pracovní nástroje (počítač a interaktivní tabuli s příslušenstvím).

M
ís

tn
í

2/2


